
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Agnieszki i Bogdana Gromadzkich, 
Doroty i Marcina Socha, Zofii i Marka Pomajda. 

2. Bóg zapłać składającym ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: 
P. Zofia Drozd 400 zł, P. Janina i Mieczysław Pusiarscy 800 zł, P. Grażyna 
i Waldemar Lenar 400 zł, wpłata anonimowa 400 zł. Bóg zapłać składam 
pracującym w kościele: P. Bernadecie i Grzegorzowi Wróbel, P. Grzegorzowi 
Mazur z P. kościelnym oraz Paniom niezmiennie zapewniającym sprawność 
fizyczną i siły naszemu Panu Malarzowi. 

3. W piątek Uroczystość NMP Częstochowskiej. 
4. Msze święte w tygodniu będą rano o godz. 700 – przez cały tydzień. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 13, 22–30) 
Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając 
i odbywając swą podróż do Jerozolimy. Raz ktoś Go 
zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?» 
On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne 
drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało 
wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu wstanie 
i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać do drzwi 
i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie wiem, skąd jesteście”. 
Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i na ulicach 
naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: „Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. 
Odstąpcie ode Mnie wszyscy, którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” 
Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, 
i wszystkich proroków w Królestwie Bożym, a siebie samych precz 
wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą 
za stołem w Królestwie Bożym. Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, 
i są pierwsi, którzy będą ostatnimi». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Czy nieliczni i czy ja będę zbawiony? Jest to sprawa chyba podstawowej wagi. 
Można by to pokazać na przykładzie: pasażer tonącego statku pyta kapitana: 
„Jak pan myśli, czy wielu z nas ujdzie z życiem?” – pytanie w takiej sytuacji 
całkowicie nieodpowiednie; chodzi tu przecież o przeżycie między innymi 
pytającego, o wszystko lub nic. Takiemu pasażerowi kapitan odpowiedziałby 
zapewne, żeby nie pytał, ilu się uratuje – po co mu to wiedzieć? – ale żeby 
próbował sam się uratować. To samo mówi Jezus człowiekowi, który Go pyta. 
Ale między wierszami Jezus mówi jeszcze coś więcej. Pytanie zostało Mu postawione 
jak jakiejś centrali informacyjnej, ale On nie jest taką centralą, lecz kimś o wiele 
więcej: Zbawicielem. On nie jest audycją z nowinami, lecz sam jest Dobrą Nowiną. 
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WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

21.08.2022 
XXI Niedziela zwykła 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 22.VIII – 28.VIII 2022 

poniedziałek O zdrowie i potrzebne łaski dla chorych z rodziny 

wtorek Za zmarłych współpracowników 

środa Dziękczynna z prośbą o zdrowie i potrzebne łaski dla rodziny 

czwartek + Zofia, + Stanisław Litwin 

piątek + Maria, + Leon 

sobota + Ludwik, + Zofia Lenar 

niedziela O łaski Boże i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu Weroniki 
 

  „Nikt z nas nie zasługuje na zbawienie. Nikt! «Ale ja 
się modlę, poszczę...». Tak, to jest dobre, ale gdyby 

na początku nie było darmowości tego wszystkiego, 
nie byłoby możliwości zbawienia. Jesteśmy bezpłodni. 

Wszyscy. Bezpłodni w życiu łaski, bezpłodni, aby iść 
do Nieba, aby zanurzyć się w świętości. 

Tylko darmowość. I dlatego nie możemy uważać siebie za sprawiedliwych 
– zaznaczył papież. – «Ojcze, jestem katolikiem, chodzę na Msze św. 

w niedzielę, należę do wspólnoty formacyjnej...». «I powiedz mi: w ten sposób 
kupujesz sobie zbawienie? Myślisz, że to cię zbawi?». Pomoże ci w zbawieniu 

tylko jeśli będziesz wierzył w darmowość Bożych darów. Wszystko jest łaską”. 
Papież Franciszek 


